РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                     19 марта  2015 года                                           № 19
	О внесении изменений в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Красноульское сельское поселение»,  муниципальными служащими муниципального образования «Красноульское сельское поселение», гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения  муниципального образования «Красноульское сельское поселение», руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев требование прокуратуры Майкопского района от 06.03.2015г. №2-103-15/712, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноульское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о  предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы муниципального образования «Красноульское сельское поселение»,  муниципальными служащими муниципального образования «Красноульское сельское поселение» и гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения  муниципального образования «Красноульское сельское поселение», руководителями муниципальных учреждений сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения и дополнения:

1.1 В пункт 2 после слов «руководителя муниципального учреждения» добавить слова «выборное должностное лицо»;
1.2 В пункте 3 подпункта б) после слова «Положения» добавить слова «выборным должностным лицом»;

1.3 В подпункте 3 подпункт в) изложить в новой редакции: «в) гражданами, претендующими на замещение должности руководителя муниципального учреждения – при назначении на должность руководителя муниципального учреждения»;

1.4 в пункт3 добавить подпункт г) следующего содержания: «г) руководителями муниципального учреждения - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным»;

1.5 В пункте 9 добавить абзац 3 следующего содержания: «Муниципальный служащий, руководитель муниципального учреждения, выборное должностное лицо может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" и «г»  пункта 3 настоящего Положения. Гражданин, назначаемый на должность муниципальной службы, гражданин, назначаемый на должность руководителя муниципального учреждения может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а" и «в» пункта 3 настоящего Положения.»
1.6 Добавить пункт 6.2 следующего содержания: «6.2 Выборное должностное лицо представляет ежегодно:

а) сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

б) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), а также сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода»;
1.7 В пункте 11 после слов «муниципальным служащим» добавить слова «выборным должностным лицом»;

1.8 В пункте 12 после слов «муниципальным служащим» добавить слова «выборным должностным лицом»;

1.9 В пункте 15 после слов «муниципальным служащим» добавить слова «выборным должностным лицом».
2. Обнародовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и с приложением разместить на официальном интернет-сайте: краснаяулька.рф
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования;

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кондратович Н.Е.

Глава муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»                                           С.М.Угай